
!I442k 

La presente deliberazione viene affissa il. ________ all'Albo Preforio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

1 3 r'U\R, 2006 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. !b3 de 1 ______ _ 

OGGETIO: Iniziativa di adesione alla Società SUDGEST S.C. a R. L. - Provvedimenti. 

L'anno duemilasei il giorno ~CÀ del mese di ,g UQ..!C4to 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) ____________________ __ - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASShiVTF 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NIST A - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SP AT AFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del segretat Ge~erale Dott. ~iancl'l.UdioIANNELLA 
L'ASSESSORE PROPONENTE: t ""'--- ,,~ -

LA GIUNTA 

PREMESSO CHE: 

presso la 

con delibera di C. P. n. 22 del 19 febbraio 2001 avente ad oggetto: "AGENZIA PER LO 
SVILUPPO - PROVVEDIMENTI DEFINITIVI", veniva approvato nella sua stesura definitiva lo 
schema dello statuto della costituenda Società S.c.p.A. AGENZIA PROVINCIALE DI 
PROGRAMMAZIONE PER LO SVILUPPO LOCALE SOSTENIBILE, denominata "SANNIO 
EUROPA"; 

in data 26 aprile 2001 con atto del notaio dotto Ambrogio Romano, tra Provincia di 
Benevento ed il Consorzio SUDGEST veniva costituita la Società Consortile per Azioni denominata 
ILSANNIO EUROPA SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI" ; 



CONSIDERATO CHE: 

con nota del 16 gennaio 2006 prot. n. MZj av-036j2006, allegata in copia, il Consorzio SUDGEST 
manifestava la propria disponibilità a cedere a questo Ente le proprie quote di partecipazione alla 
Società Consortile Sannio Europa; 

con atto n. 25 del 23.02.2006 il Consiglio Provinciale deliberava l'acquisizione delle quote azionarie 
del Consorzio SUDGEST al fine di trasformare, con capitale completamente pubblico, l'attuale 
Società SANNIO EUROP A in Società in "house providing"; 

CONSIDERATO, ALTRESI', CHE: 

con la stessa citata nota pro t. n. MZj av-036 j 2006, il consorzio SUDGEST, ha manifestato la sua 
intenzione di "continuare a rappresentare un supporto ed una opportunità" per 1'azione di 
programmazione della Provincia al fine di facilitare la "rimozione di ogni ostacolo" che" si ritenesse di 
intravedere per il suo sviluppo" e, pertanto, chiedeva di definire un quadro d'intesa che consentisse 
alla SUDGEST di poter continuare la sua attività di collaborazione con l'Ente e, a tal fine, 
proponeva che la Provincia di Benevento entrasse a far parte della compagine consortile 
SUDGEST; 

TENUTO CONTO CHE: 

• 

• 

in questi anni, a partire dalla costituzione della società Sannio Europa, il Consorzio 
SUDGEST ha dimostrato un profondo legame con il nostro territorio provinciale ed ha dato 
un valido supporto non solo alle attività della società Sannio Europa ma più in generale 
alle varie attività dell'Ente finalizzate allo sviluppo del territorio sannita; 

la SUDGEST, società del gruppo FORMEZ, è un organismo di diritto pubblico al servizio 
degli Enti Locali; 

RITENUTO: 

che la società SUDGEST possa ancora rappresentare un valido strumento di supporto all' azione 
dell'Ente per la promozione e lo sviluppo del suo territorio; 

Per tutte le motivazioni sopra esposte si 

PROPONE: 

o di aderire alla richiesta formulata dalla SUDGEST con nota n. MZj av-036j2006 per la 
partecipazione di questo Ente alla compagine consortile Sudgest; 

o di rinviare a successivi provvedimenti gli adempimenti connessi alla formalizzazione 
dell' ingresso dell'Ente nella SUDGEST S. C. a R. L .. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì. ______ _ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Il DIRIGENTE del SETTORE 
ED ILIZIA e ';P A TRIMONIO 

ing. Valentino Melillo 

r J ') 
l f J) /)/711 tJ~. 
''v~ 

Lì'--_____ _ IL DIRIGENTE del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

dotto Sergio MUOLLO 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore al ramo, GR \ rtA L t:> 1 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in nan:ativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

o di aderire alla richiesta formulata dalla SUDGEST con nota n. MZ/ av-036/ 2006 per la 
partecipazione di questo Ente alla compagine consortile Sudgest; 

o di rinviare a successivi provvedimenti gli ademp:iJ;nentÌ; connessi alla formalizzazione 
dell'ingresso dell'Ente nella SUDGEST S.C. a R.L .. 

q 



A 

Verbale letto, confermat . sottoscritto 

IL SEGRETARIO 
(Dr. Gianclaudio I 

RALE 
LLA) 

IL PRESIDENTE 

~'Q~aill~~ 
I 

====================================================================== 

N. ~~t,,Q Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi a norma dell' art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BE 

La su estesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art.l25 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 
n.267. . 

SI A TTEST A, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell' art. 124 
dell' art.124 del T. U. - " 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno _-=:"'-"---1 

J5( Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D El stata revocata con atto n. del ------
Benevento lì, ..,,--..,,--___ ---,-__ 

Copia per 

• ~SETTORE _--=?J,,--·-=-t-=-P __ _ 
SETTORE --------
SETTORE -------- l '-'::::=7f-+---+--t-+--t-'!-- prot. n. _____ _ 

Revisori dei Conti :il prot. n. _____ _ 

)(Nucleo di Valutazione h prot. n. _____ _ 

@o1~ ~([?-u.{G 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lì ...................... . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
EDILIZIA E PATRIMONIO 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA G.P. N. 149 DEL 13.03.2006 AD OGGETTO: INIZIATIVA 
DI ADESIONE ALLA SOCIETA' SUDGEST S.C. a R.L. -
PROVVEDIMENTI-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento, lì .. 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 149 DEL 13.3.2006 AD OGGETTO "INIZIATIVA DI 
ADESIONE ALLA SOCIETA' SUDEST S.C. A R.L. - PROVVEDIMENTI".-

Per quanto di competenza si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 


